XII. Peculiaris diligentia in id insumenda erit, ut secun

dum leges a Commissione Biblica editas, delecti alumni ad 

academicos Sacrae Scripturae gradus comparentur: quod qui

dem ad idoneos divinarum Litterarum magistros Seminariis 

quaerendos non parum valebit. 

XIII. Doctor Sacrae Scripturae tradendae sanctum habe

bit, nunquam a communi doctrina ac Traditione Ecclesiae 

vel minimum discedere: utique vera scientiae huius incre

menta, quaecumque recentiorum sollertia peperit, in rem suam 

convertet, sed temeraria novatorum commenta negliget: idem 

eas dumtaxat quaestiones tractandas suscipiet, quarum tra

ctatio ad intelligentiam et defensionem Scripturarum con

ducat: denique rationem magisterii sui ad eas normas diri

get, prudentiae plenas, quae Litteris Encyclicis Providentis

simus continentur. 
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XIV. Alumni autem quod scholae praelectionibus ad hanc 

assequendam disciplinam deerit, privato labore suppleant 

oportet. Quum enim particulatim omnem enarrare Scripturam 

magister prae angustiis temporis non possit, privatim ipsi, 

certo ad hanc rem constituto spatio in dies singulos, veteris 

novique Testamenti attentam lectionem continuabunt ; in quo 

optimum factu erit, breve aliquod adhiberi commentarium, 

quod opportune obscuriores locos illustret, difficiliores explicet. 

XV. Alumni in disciplina biblica, ut in ceteris theologiae, 

quantum nimirum e scholae praelectionibus profecerint, pericu

lum subeant, antequam ex una in aliam classem promoveri 

et sacris ordinibus initiari possint. 

XVI. Omnibus in Academiis quisque, candidatus ad aca

demicos theologiae gradus, quibusdam de Scriptura quaestio

nibus, ad introductionem historicam et criticam, itemque ad 

exegesim pertinentibus, respondebit; atque experimento pro-

babit, satis se interpretationis gnarum ac hebraei sermonis 

graecique biblici scientem. 

XVII. Hortandi erunt divinarum Litterarum studiosi, ut, 

praeter interpretes, bonos lectitent auctores, qui de rebus 

cum hac disciplina coniunctis tractant; ut de historia utrius

que Testamenti, de vita Christi Domini, de Apostolorum, 

de itineribus et peregrinationibus Palestinensibus : ex quibus 

facile locorum morumque biblicorum notitiam imbibent. 

XVIII. Huius rei gratia, dabitur pro facultatibus opera, 

ut modica conficiatur in quoque Seminario bibliotheca, ubi 

volumina id genus alumnis in promptu sint. 

Haec volumus et iubemus, contrariis quibusvis non ob

stantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die 

xxvii Martii anno MDCCCCVI, Pontificatus Nostri tertio. 

L. «f* S. A. Card. MACCHI 
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D E C R E T U M 

Quo ad totam Germaniam extenditur lex Tridentina de clan-
destinitate, necnon declaratio Benedictina adHollandos ( i ) . 

PIUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Provida sapientique cura quavis aetate Sancta Ecclesia 

legibus latis ea disposuit quae ad christianorum connubiorum 

firmitatem et sanctitatem pertinerent. In quibus legibus illa 

eminentem locum habet, qua Sancta Synodus Tridentina (2) 

clandestinorum matrimoniorum pestem abolere et ex populo 

christiano extirpare contendit. Magnam ex hoc Tridentino 

Decreto utilitatem in universam rempublicam christianam pro

manasse et hodie quoque promanare apud omnes in confesso 

est. Nihilominus, ut sunt res humanae, contigit alicubi, et 

praesertim in Imperio Germanico, propter lamentabilem ma-

ximamque in religione divisionem et catholicorum cum hae

reticis permixtionem in dies augescentem, ut cum praedictae 

legis observantia incommoda etiam quaedam nec levia coniun

gerentur. Nimirum cum ex voluntate Concilii caput Tametsi 

non antea in singulis paroeciis vim obligandi habere coe

perit quam in illis rite esset promulgatum, et cum haec ipsa 

promulgatio an facta sit multis in locis dubitetur, incertum 

quoque non raro sit an lex Concilii obliget etiam acatholicos 

uno aliove in loco morantes, maxima inde ac molestissima 

(1) Cfr. Conc. Trid. (Sess. 24, cap. i, de Reform, matr.), et declaratio cum 
instructione S. C. Concilii diei 4 Novembris 1741 super dubiis respicientibus 
matrimonia in Hollandia et Belgio contracta et contrahenda. Haec declaratio 
iam in quibusdam Imperii Germanici dioecesibus aliisque in regionibus vigebat, 
prout videre est penes Gasparri De matrimonio, vol. 2, pag. 536 (N. R.). 

(2) Sess. XXIV, cap. i, de Reform, matr. 

Acta S. Sedis, Vol. XXXIX, fase. 4. 6 
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in plurimis Imperii Germanici locis nata est iuris diversitas 

et dissimilitudo, plurimaeque et spinosae exortae sunt quae

stiones quae in iudicibus quidem persaepe perplexitatem, in 

populo fideli quamdam legis irreverentiam, in acatholicis per

petuas cierent querelas et criminationes. Non omisit quidem 

Sedes Apostolica pro nonnullis Germaniae dioecesibus op

portunas edere dispositiones et declarationes, quae tamen